
 
 

Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

www.irbim.cnr.it 

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 2078826 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

ARTT. 20 E 90, COMMA 1, D.LGS. 36/2023 E S.M.I. 

 

Riferimento: https://www.urp.cnr.it/198190-2024  

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine del Consiglio Nazionale delle Ricerche  

Indirizzo: Sede di Ancona – Largo Fiera della Pesca, 2 – 60125 Ancona  

PEC: protocollo.irbim@pec.cnr.it  

Responsabile unico del progetto: Dr. Marco Campani – marco.campani@cnr.it   

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

Denominazione della gara: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI 

DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARMAMENTO DELLA 

NAVE DA RICERCA “TECNOPESCA II” DI PROPRIETÀ DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

PER LA DURATA DI UN ANNO E CON OPZIONE DI RIPETIZIONE DEL SERVIZIO PER UN ULTERIORE 

ANNO, NELL’AMBITO DEL PROGETTO SAC.AD002.031.009/FUNZIONAMENTO ED ARMAMENTO 

M/N "TECNOPESCA II" - IRBIM ANCONA - CIG B32E02C4A0 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

Importo complessivo a base di gara: € 497.320,00 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: OEPV – miglior rapporto qualità prezzo 

Offerte: Ricevute 2, Ammesse 1, Escluse 1 

Aggiudicatario: Argo S.r.l., con sede legale in via Giovanni Porzio Isola G2 4 P.6 - Centro direzionale 

Int. 44 – 80143 Napoli – C.F. e P.IVA 06686081008 

Valore finale dell’appalto: importo annuo € 233.660= senza oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 

interferenze, al netto dell’IVA (importo complessivo € 467.320,00=) 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. n. 0472481 del 03/12/2024 

Subappalto: no 

Verbali: 

• n. 1 in data 05/11/2024 relativo all’esame della documentazione amministrativa ed ammissione 

dei concorrenti; 

https://www.urp.cnr.it/198190-2024
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it
mailto:marco.campani@cnr.it


 
 

Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

www.irbim.cnr.it 

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 2078826 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

 

• n. 2 in data 06/11/2024 relativo all’esame e valutazione delle offerte tecniche; 

• n. 3 in data 07/11/2024 relativo all’esame e valutazione delle offerte economiche; 

Termine di stipula del contratto: entro 60 giorni dal provvedimento di aggiudicazione 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Marche, Ancona 

Ufficio presso il quale sono disponibili gli atti: Segreteria dell’Istituto – Tel. +39 071 207881 – 

info@irbim.cnr.it   

 

Il RUP 

(Marco Campani) 

 

mailto:info@irbim.cnr.it

		2024-12-03T11:54:16+0100
	Marco Campani




